EGem Stadt Tangerhiitte

14.11.2023

Bekanntmachung

Tagesordnung
zur offentlichen/nichtéffentlichen Sitzung des Haupt-, Finanz- und Vergabeausschuss der Einheits-
gemeinde Stadt Tangerhutte am Montag, 27.11.2023, 19:00 Uhr im Kulturhaus, Straf3e der Jugend
41 in Tangerhditte.

Offentliche Sitzung

DS-Nr.

1.

2.
3.

11.

12.
13.
14.

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemafen Einberufung,
der fehlenden Mitglieder des Ausschusses und der Beschlussfahigkeit
Anderungsantrage zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
Abstimmung Uber die Niederschrift der letzten 6ffentlichen Sitzung des
Ausschusses vom 04.10.2023

Einwohnerfragestunde

Information des Ausschussvorsitzenden

Satzung der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhitte Uber die Festsetzung
der Steuersatze fur die Grund- und Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung)
Satzung der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhitte zur Umlage der
Verbandsbeitrage 2023 der Unterhaltungsverbande "Tanger", "Uchte"
und "Untere Ohre"

Anderung der Kinder- und Jugendarbeit - HKK Mal3nahme 84

Kinder- und Jugendarbeit im Haushaltsjahr 2024

Antrag der WG Zukunft - Erh6hung Ansatz 2023 Ausstattung Kita Frébel
durch Mittel Ausgleichszahlung Stral3enausbaubeitrage

Antrag WG Luderitz - Errichtung Jugend- und Sportclub Lideritz durch
den Luderitzer Heimatverein "Wir bleiben hier" e.V. nach Vorgaben der
erteilten Baugenehmigung an die Einheitsgemeinde
Haushaltskonsolidierungskonzept 2024 -2028

Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2024

Anfragen und Anregungen, Sonstiges

Nichtoffentliche Sitzung

15.

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

Abstimmung Uber die Niederschrift der letzten nicht 6ffentlichen Sitzung
des Ausschusses vom 04.10.2023

Information des Ausschussvorsitzenden

Anfragen und Anregungen, Sonstiges

Vergabe von Bauleistungen

Vergabe von Bauleistungen

Vergabe von Bauleistungen

Vergabe von Bauleistungen

Vergabe von Bauleistungen

Offentliche Sitzung

23.
24.
25.

Wiederherstellung der Offentlichkeit
Bekanntgabe der in nicht offentlichen Sitzung gefassten Beschliisse
Schliel3ung der Sitzung

Y= OO

Andreas Brohm, Vorsitzender des Ausschusses

BV 1091/2023

BV 1092/2023

BV 1104/2023
BV 1105/2023
BV 1108/2023

BV 1110/2023

BV 1095/2023
BV 1096/2023

BV 1106/2023
BV 1109/2023
BV 1111/2023
BV 1112/2023
BV 1113/2023



